
                       

Statut Komise pro informační technologie Akademie věd ČR

I
Postavení Komise pro informační technologie AV ČR

1.Komise pro informační technologie Akademie věd České republiky (dále jen 
Komise pro informační technologie) se zřizuje podle čl. 28, odst. (1), písm. s) 
Stanov AV ČR jako stálý pomocný a poradní orgán Akademické rady AV ČR 
(dále jen Akademické rady)  pro  činnost  v oblasti  informačních technologií 
v rámci Akademie věd ČR.
2.Komise pro informační technologie projednává všechny otázky spojené s 
dotacemi poskytovanými z prostředků AV ČR na společnou činnost v oblasti 
informačních technologií.

II
Hlavní úkoly Komise pro informační technologie

Úkolem Komise pro informační technologie je zejména:

1.Vyjadřovat se ke koncepčním i konkrétním  otázkám spojeným s rozvojem 
informačních technologií a výkonných výpočetních prostředků v AV ČR.
2.Dávat Akademické radě AV ČR podněty a doporučení týkající se rozvoje 
informačních technologií.
3.Navrhovat   dotace  na  společnou  investiční  činnost  pracovišť  AV  ČR 
v oblasti informačních technologií a posuzovat jejich účelnost a efektivnost.
4.Připravovat rozpis příspěvků ústavů AV ČR na provoz sítí v AV ČR.

III
Složení Komise pro informační technologie 

1.Předseda Komise pro informační technologie je za svou činnost odpovědný 
Akademické radě AV ČR. Na základě pověření předsedy AV ČR je oprávněn 
podepisovat  jménem AV ČR “Rozhodnutí  o  dotaci  z rozpočtu  Komise  pro 
informační technologie“.  Předseda také předkládá Akademické radě návrhy 
Komise pro informační technologie vyplývající z plnění jejích úkolů (čl. II). 
2.Členy  Komise  pro  informační  technologie  jmenuje  na  dobu  4  let 
Akademická  rada  na  základě  návrhů  z vědeckých  pracovišť  z řad  jejich 
vědeckých pracovníků a dalších odborníků; přitom se přihlíží k poměrnému 
zastoupení vědních oblastí.
3.Členství  v Komisi  pro  informační  technologie  končí  uplynutím  funkčního 
období,  příp.  vzdáním  se  členství  nebo  odvoláním  na  základě  usnesení 
Akademické rady.
4.Funkci  tajemníka  Komise  pro  informační  technologie  vykonává 
kvalifikovaný odborný pracovník Střediska společných činností AV ČR, který 
je jejím členem. 

IV
Jednání Komise pro informační technologie 

1



1.Komise pro informační technologie jedná podle potřeby, zpravidla třikrát do 
roka.  Její  zasedání  musí  být  svoláno  do  15 dnů,  dá-li  k tomu  podnět 
Akademická rada, její  předsednictvo či předseda AV ČR, nebo požádá-li o 
svolání  alespoň 10 členů Komise pro informační technologie.
2.Zasedání  Komise  pro  informační  technologie  řídí  předseda  nebo  jím 
pověřený člen Komise pro informační technologie.
3.Komise pro informační technologie jedná zpravidla na podkladě písemných 
návrhů, žádostí a odborných vyjádření (posudků).
4.Komise pro informační technologie se může vyjadřovat k záležitostem své 
agendy  per  rollam  elektronickou  formou  prostřednictvím  výzvy   předsedy 
nebo tajemníka Komise pro informační technologie.
5.Vedle  svých  zasedání  je  Komise  pro  informační  technologie  oprávněna 
samostatně pořádat  i  další  akce směřující  k naplňování  jejích úkolů,  např. 
porady  (s pracovníky  pracovišť  AV  ČR  odpovědnými  za  informační 
technologie), odborné semináře apod.

V
Pracovní skupiny Komise pro informační technologie 

1.Komise  pro  informační  technologie  může  k plnění  svých  úkolů  zřizovat 
pracovní skupiny ze svých členů i dalších odborníků.
2.Vedoucím  pracovní  skupiny  je  člen  pověřený  Komisí  pro  informační 
technologie.

VI
Závěrečná ustanovení

1.Tento statut byl projednán III. zasedáním Akademické rady dne 12.5. 2009 
a nabývá účinnosti dnem schválení.

2


	Postavení Komise pro informační technologie AV ČR
	II
	Složení Komise pro informační technologie 
	IV
	Pracovní skupiny Komise pro informační technologie 

